
     

KUPNÍ SMLOUVA  
dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 
 

č.j. kupujícího:  HSOL-3031-3/2021 

 

ASTRA kancelářské potřeby s.r.o. 
spisová značka:  C51918 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
se sídlem:   Kosmonautů 670/68, 734 01 Karviná - Ráj 
zastoupená:  Vladimírou Hladkou, jednatelkou společnosti 
IČO:   27791661 
DIČ:   CZ27791661 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., číslo účtu:  1726821339/0800 
kontaktní osoba  
e-mail:    
(dále jen prodávající)  

a 

 
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 
se sídlem:   Schweitzerova 524/91, 779 00 Olomouc 
zastoupená:  plk. Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem  
IČO:   70885940 
DIČ:   CZ70885940-identifikovaná osoba 
bankovní spojení: ČNB Brno, č.ú. : 17038881/0710 
pověřený pracovník: 
e-mail:   
(dále jen kupující)  
 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu :  

 

I. 

Úvodní ustanovení 

Tato kupní smlouva byla smluvními stranami uzavřena na základě rámcové dohody „Dodávky 
kancelářských potřeb pro roky 2021 a 2022 část 1.“, č. j. MV-151319-53/VZ-2020 uzavřené dne 25. 5. 
2021 (dále jen „rámcová dohoda“). 

II. 

Předmět plnění 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek pro dodávku kancelářských potřeb specifikovaných v 
příloze č. 1 této kupní smlouvy. 

2. Technické parametry předmětu plnění jsou specifikovány v čl. 5.2 rámcové dohody. 

3. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu dle článku III. 

 

III. 

Kupní cena 

1. Kupní cena je stanovena ve výši        58.752,60 Kč bez DPH 
 DPH 21 %                               12.338,05 Kč 

CELKEM                                 71.090,65 Kč s DPH 

Slovy: sedmdesát jedna tisíc devadesát korun českých šedesát pět haléřů  korun českých  



2. Nabídnuté jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 této kupní smlouvy jsou považovány za ceny nejvýše 
přípustné a nepřekročitelné, zahrnující cenu za dopravu do místa plnění, včetně dalších nákladů 
související s dodávkou předmětu plnění v této smlouvě výslovně neuvedených. Změna nabídnutých 
jednotkových cen je možná pouze na základě změny právních předpisů, a to při změnách daňových sazeb 
(DPH).  

3. Nabídnuté jednotkové ceny se mohou měnit pouze za podmínek sjednaných v rámcové dohodě.  
 

IV. 
Doba a místo plnění 

Prodávající je povinen dodat smluvené zboží nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti 
smlouvy. Místo plnění je sídlo kupujícího. 

V. 
Všeobecné dodací podmínky 

1. Dodávka zboží bude považována za uskutečněnou jejím převzetím kupujícím a podpisem dodacího listu 
zástupci obou smluvních stran v místě plnění. Jedno vyhotovení dodacího listu zůstane kupujícímu a druhé 
vyhotovení bude předáno prodávajícímu. 

2. Kupující nabývá vlastnické právo k dodanému zboží jeho převzetím a je oprávněn zboží používat. Přechod 
nebezpečí škody na zboží se řídí ustanovením § 2121 a násl. OZ. 

VI.  
Platební podmínky 

1. Platba za uskutečněné dodávky předmětu plnění bude prováděna bezhotovostním platebním převodem na 
základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím do 14 kalendářních dnů po řádném předání a převzetí 
dodávky kupujícím. Přílohou každého daňového dokladu bude zástupci obou stran podepsaný dodací list 
potvrzující, že dodávka byla dodána kupujícímu v požadovaném množství a kvalitě. Faktura může být 
zaslána v elektronické podobě na e-mail:

2. Daňový doklad a dodací list na dodávky předmětu plnění musí obsahovat název dodávaného 
xerografického papíru. 

3. Daňový doklad musí obsahovat č. j. kupní smlouvy, č. j. rámcové dohody, ke které se dodávka vztahuje, 
všechny údaje uvedené v § 29 a násl. zákona č.  235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a  údaje uvedené v § 435 OZ. 

4. Daňový doklad je splatný do 30 kalendářních dnů ode dne jeho prokazatelného doručení příslušnému 
kupujícímu na adresu sídla kupujícího. 

5. Daňový doklad je považován za zaplacený okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu kupujícího 
ve prospěch účtu prodávajícího. 

6. U daňových dokladů předložených po 7. prosinci daného kalendářního roku je splatnost stanovena na 60 
dnů ode dne doručení kupujícímu. 

7. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti daňového dokladu vrátit prodávajícímu bez zaplacení 
takový daňový doklad, který neobsahuje náležitosti stanovené touto kupní smlouvou nebo obecně 
závaznými právními předpisy, není doložen kopií potvrzeného dodacího listu, obsahuje jiné cenové údaje 
nebo jiný druh plnění než dohodnutý ve smlouvě, nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedením 
důvodu vrácení. Prodávající je povinen v případě oprávněného vrácení daňového dokladu tento daňový 
doklad opravit nebo vyhotovit znovu. Důvodným vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení opraveného nebo 
nově vystaveného daňového dokladu kupujícímu.   

8. Platby budou realizovány v Kč na základě předloženého daňového dokladu.  

9. Zálohové platby kupující neposkytuje. 



VII. 
Záruka 

1. Na dodávky předmětu plnění bude poskytnuta prodávajícím záruka za jakost, která zaručuje, že předmět 
plnění bude odpovídat technické specifikaci stanovené v rámcové dohodě a bude prosté právních vad. 
Dodavatelem bude poskytnuta záruční doba v délce minimálně 24 měsíců, která začíná běžet okamžikem 
převzetí zboží odběratelem.  

2. Ostatní podmínky týkající se záruky se řídí ustanoveními rámcové dohody, a pokud rámcová dohoda 
podmínky týkající se záruky neupřesňuje, ustanoveními OZ. 

VIII. 
Vady 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, druhu a jakosti (technické parametry) dle kupní smlouvy a 
při dodržení obchodních podmínek sjednaných v rámcové dohodě včetně podmínek pro přepravu do místa 
dodání. Kupující je povinen dodané zboží převzít a zaplatit kupní cenu.  

2. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v článku VIII. odst. 1 této kupní smlouvy, jedná se o vady plnění. 
Za vady plnění se považuje i dodání jiného druhu zboží, než určuje tato kupní smlouva. Kupující je povinen 
reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění.  

3. Zjistí-li kupující vady týkající se jakosti dodaného zboží již při dodání, je oprávněn odmítnout jejich 
převzetí a od této kupní smlouvy odstoupit. To platí i při dodání jiného druhu zboží, než určuje tato kupní 
smlouva. Odstoupení od této kupní smlouvy bezodkladně kupující písemně oznámí prodávajícímu. 

4. Vady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které kupující zjistí až po převzetí dodávky, je prodávající 
povinen odstranit nejpozději do 7 dnů od oznámení reklamace. Prodávající odstraní vady bezúplatně 
dodáním náhradního plnění v množství a jakosti dle této kupní smlouvy. Obdobně postupuje prodávající i 
v případě, nevyužije-li kupující svého práva na odstoupení od smlouvy podle článku VIII. odst. 3 této kupní 
smlouvy.  

5. Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost dodavatele za škodu. 

IX. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanoveními § 2001 a násl. OZ. 

2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy prodlení prodávajícího se splněním předmětu této 
kupní smlouvy ve sjednaném termínu dle článku IV. této smlouvy nebo nedodání předmětu plnění 
v požadované kvalitě a množství dle této smlouvy. 

3. Kupující je oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit, pokud prodávající nedodá předmět plnění ani po 
uplynutí 14 kalendářních dnů po řádném termínu dodání. 

4. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže nabyde právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu, 
kterým se osvědčuje úpadek prodávajícího dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

X. 
Sankce 

Všechny podmínky smluvních pokut a úroky z prodlení jsou uvedeny v rámcové dohodě. 

XI. 
Řešení sporů 

1. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně.  

2. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení před obecnými soudy České 
republiky. 

XII. 
Odpovědnost za škodu 

Prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy v rozsahu stanoveném českým 
právním řádem, zejména pak OZ. 



XIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato kupní smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními OZ. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud je 
účinnost podmíněna zveřejněním smlouvy v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti uveřejněním prostřednictvím registru smluv. 
Uveřejnění zajistí kupující do 10 dnů od  oboustranného podpisu smlouvy.  

3. Tato kupní smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky 
odsouhlasenými smluvními stranami, které se stanou nedílnou součástí této kupní smlouvy.  

4. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

5. Tato kupní smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě.  

6. Otázky neupravené touto kupní smlouvou se řídí ustanoveními rámcové dohody, a pokud rámcová dohoda 
předmětnou materii neupravuje, příslušnými ustanoveními OZ. 

7. Nedílnou součástí této kupní smlouvy je příloha č.1. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Karviná  
 

Za prodávajícího 

jednatelka 

Olomouc  
 

Za kupujícího 

ředitel 



Příloha č.1 kupní smlouvy - specifikace zboží      
       

katalogové 
číslo název položky nomenklatura MJ počet 

cena á 
ks bez 
DPH 

cena 
celkem bez 
DPH 

11-01A-0100 
Špalíček papírový 85x85 - 
nelepený 120903030007 ks 50 

11-01A-0101 Špalíček 90x90 - lepený 120903030007 ks 100 

11-01A-0095 Bloček samolepící 76x76 120903030044 ks 100 

11-01A-0092 
Bloček samolepící 76x76 mix 
barev 120903030044 ks 100 

11-01A-0098 
Bloček samolepící 38x51 
/3x100/ 120903030044 balení 100 

11-01A-0130 
Kotouček papírový pro 
kalkulačky 120801039150 ks 20 

11-01A-0180 Vložka A4, linka 120903010020 ks 5 

          

11-01B-0017 
Pořadač pákový 75 mm 
kartonový 120904060047 ks 100 

11-01B-0021 
Pořadač s kapsou 75 mm 
kartonový 120904060047 ks 110 

11-01B-0015 
Pořadač čtyřkroužkový 35 
mm modrý 120904060047 ks 50 

11-01B-0230 
Hřbet plastový pro 
kroužkovou vazbu 10mm 120904020103 balení 3 

11-01B-0155 
Hřbet plastový pro 
kroužkovou vazbu 8mm 120904020103 balení 1 

11-01B-0156 
Hřbet plastový pro 
kroužkovou vazbu 12,5 mm 120904020103 balení 5 

11-01B-0121 Spona archivační 120999000253 balení 10 

11-01B-0289 Odkladač stohovatelný A4 120902010094 ks 50 

11-01B-0114 Boxy nástěné drátěné 180401764002 ks 5 

11-01B-0078 
Složka s klipem A4, 
rozevíratelná, černá 120904040001 ks 20 

11-01B-0224 
Euroobal závěsný A4. „U“ 
A4 80mic 120904030038 balení 50 

11-01B-0313 Euroobal A5 120904030166 balení 10 

11-01B-0146 
Zakládací obal A4 „L“ 
180mic 120904030019 ks 1000 

11-01B-0024 
Box archivační A4 s potiskem 
- 330x260x75 mm 120904051049 ks 50 

11-01B-0025 
Box archivační A4 s potiskem 
330x260x110 mm 120904051049 ks 100 

11-01B-0168 Laminovací folie A4 125 mic 120904070022 balení 10 

11-01B-0170 
Páska lepící s tkaninou 50 
mm, stříbrná 120905020100 ks 10 

11-01B-0053 
Páska lepící textilní, černá, 15 
00x 10 m 120905020100 ks 10 

11-01B-0152 
Páska lepící trasparentní, 19 
mmx 10 m 120905020100 ks 30 

11-01B-0192 
Páska lepící trasparentní, 36 
mmx 66 m 120905020100 ks 30 

11-01B-0041 
Páska lepící trasparentní, 50 
mm x 66 m 120905020100 ks 30 



11-01B-0143 Motouz jutový 120908000010 ks 20 

11-01B-0065 Desky spisové s tkanicí 120904010036 ks 100 

11-01B-0270 Konferenční desky A4 120904011280 ks 10 

11-01B-0309 
Rychlovazač A4 plastový 
závěsný - zelený 120904040021 ks 300 

11-01B-0325 
Rychlovazač A4 plastový 
závěsný - žlutý 120904040021 ks 300 

11-01B-0310 
Rychlovazač A4 plastový 
závěsný - modrý 120904040021 ks 300 

          

11-01C-0009 Spojovače 23/12 (výrobce) 120902010001 balení 5 

11-01C-0094 Spojovače 24/6 (výrobce) 120902010001 balení 100 

11-01C-0166 Spojovače 26/6 /výrobce) 120902010001 balení 100 

11-01C-0013 Sponky kancelářské 28 mm 120902010014 balení 50 

11-01C-0014 Sponky kancelářské 32 mm 120902010014 balení 50 

11-01C-0016 Sponky kancelářské 75 mm 120902010014 balení 30 

11-01C-0019 Sešívačka kovová 120704029051 ks 30 

11-01C-0040 
Lepící tyčinka Kores nebo 
Pritt, 40 g 120905010010 ks 40 

11-01C-0084 Strojek korekční jednorázový 120905040038 ks 30 

11-01C-0100 
Etikety samolepící 105 x 42,2 
mm 120905030000 balení 5 

11-01C-0074 
Etikety samolepící  52,5 x 
21,2 mm 120905030000 balení 2 

11-01C-0111 
Etikety samolepící 105 x 37 
mm 120905030000 balení 5 

11-01C-0052 
Etikety samolepící 70 x 36 
mm 120905030000 balení 5 

11-01C-0091 Stojánek na tužky drátěný 122999201338 ks 3 

11-01C-0103 
Organizér stojánek 
multifunkční 122999201310 ks 2 

11-01C-0116 
Pryž mazací STAEDTLER 
B30 120901030042 ks 30 

11-01C-0268 Nůžky kancelářské, 26 cm 120902020003 ks 30 

11-01C-0269 Magnet feritový 120999201170 ks 200 

11-01C-0196 
Polštářek pro razítko Trodat 
4913 120999201312 ks 3 

11-01C-0252 Diář týdenní A5 2022 120907020002 ks 30 

11-01C-0251 Diář denní A5 2022 120907020002 ks 8 

           

11-01D-0083 
Pero kuličkové jednorázové 
modré 0,3 mm 120901010059 ks 100 

11-01D-0142 
Pero kuličkové jednorázové 
červené 0,3 mm 120901010059 ks 50 

11-01D-0064 
Tužka grafitová dřevěná 
HB/2 120901010044 ks 50 

11-01D-0051 Popisovač 0,4 mm - černý 120901010180 ks 30 

11-01D-0052 Popisovač 0,4 mm - modrý 120901010180 ks 30 

11-01D-0053 Popisovač 0,4 mm - červený 120901010180 ks 30 

11-01D-0097 Popisovač 0,4 mm - zelený 120901010180 ks 30 



11-01D-0198 Popisovač 2-5mm - černý 120901010180 ks 50 

11-01D-0164 Popisovač 5 mm - červený 120901010180 ks 30 

11-01D-0165 Popisovač 5 mm - modrý 120901010180 ks 30 

11-01D-0166 Popisovač 5 mm - zelený 120901010180 ks 30 

11-01D-0003 
Popisovač 0,3 mm - sada 4 
barev 120901010181 ks 30 

11-01D-0189 
Popisovač na bílé tabule, sada 
4 barev 120901010181 ks 30 

11-01D-0058 
Zvýrazňovač 1-5 mm, sada 4 
kusy 120901010200 ks 30 

11-01D-0054 
Zvýrazňovač 1-5 mm - 
oranžový 120901010077 ks 30 

11-01D-0055 
Zvýrazňovač 1-5 mm - 
růžový 120901010077 ks 30 

11-01D-0056 Zvýrazňovač 1-5 mm - zelený 120901010077 ks 30 

11-01D-0057 Zvýraňovač 1-5 mm - žlutý 120901010077 ks 50 

          

11-01D-0132 Houba na flipchart 120999000027 ks 10 

11-02-0055 Tabule korková 60 x 90 cm 120999200799 ks 3 

11-02-0052 Houba magnetická 120999000027 ks 10 

          

11 - 03 -1 S Obálka bílá - C6 120904080100 ks 3000 
11 - 03 -4 S Obálka bílá -  C5 120904080103 ks 3000 
11 - 03 -7 S Poštovní tašky B4 120904080126 ks 3000 

11 - 03 -7 S 
Poštovní tašky s křížovým 
(x)dnem -B4 120904080122 ks 2000 

       

   cena celkem bez DPH 58 752,60 

   DPH 21% 12 338,05 

   cena celkem 71 090,65 
 


